

Cooperativa de Ahorro y Credito "Nuestra Señora del Rosario"
Periodo Diciembre 2019

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP				
Estado de Situación Financiera - Forma "A"				
(Formato: 1000, Anexo: 02, Versión: 1.)				
Fila	Descripción de Fila	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
		10	20	30
100	ACTIVO			
200	DISPONIBLE	26,645,633.07	757,698.69	27,403,331.76
300	Caja	3,608,124.80	221,047.11	3,829,171.91
400	Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	22,929,889.67	536,651.58	23,466,541.25
500	Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	0.00	0.00	0.00
600	Otras Disponibilidades	107,618.60	0.00	107,618.60
700	FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
800	INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
900	Instrumentos de capital	0.00	0.00	0.00
1000	Instrumentos de deuda	0.00	0.00	0.00
1100	Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
1200	INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
1300	Instrumentos Representativos de Capital	0.00	0.00	0.00
1400	Instrumentos Representativos de Deuda	0.00	0.00	0.00
1500	INVERSIONES A VENCIMIENTO	4,188.84	7,193.24	11,382.08
1600	CARTERA DE CREDITOS	106,793,259.78	0.00	106,793,259.78
1700	Cartera de Créditos Vigentes	103,292,780.33	0.00	103,292,780.33
1800	Cartera de Créditos Reestructurados	0.00	0.00	0.00
1900	Cartera de Créditos Refinanciados	411,495.75	0.00	411,495.75
2000	Cartera de Créditos Vencidos	7,744,988.71	0.00	7,744,988.71
2100	Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	1,602,170.43	0.00	1,602,170.43
2200	- Provisiones para Créditos	-6,258,175.44	0.00	-6,258,175.44
2300	DERIVADOS PARA NEGOCIACION	0.00	0.00	0.00
2400	DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
2500	CUENTAS POR COBRAR	837,045.73	0.00	837,045.73
2600	Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	0.00	0.00	0.00
2700	Otras Cuentas por Cobrar	837,045.73	0.00	837,045.73
2800	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
2900	Bienes Realizables	0.00	0.00	0.00
3000	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	0.00	0.00	0.00
3100	PARTICIPACIONES	5,772,877.04	0.00	5,772,877.04
3200	Subsidiarias	5,772,877.04	0.00	5,772,877.04
3300	Asociadas	0.00	0.00	0.00
3400	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	9,333,320.79	0.00	9,333,320.79
3500	ACTIVO INTANGIBLE	51,830.54	0.00	51,830.54
3600	Plusvalía	0.00	0.00	0.00
3700	Otros activos intangibles	51,830.54	0.00	51,830.54
3800	IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
3900	IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00

4000	ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
4100	OTROS ACTIVOS	5,470,849.61	0.00	5,470,849.61
4200	TOTAL DEL ACTIVO	154,909,005.40	764,891.93	155,673,897.33
4300	PASIVO			
4400	OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	121,516,554.54	2,353,302.81	123,869,857.35
4500	Obligaciones a la Vista	0.00	0.00	0.00
4600	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	25,711,283.07	435,395.18	26,146,678.25
4700	Obligaciones por Cuentas a Plazo	95,805,271.47	1,917,907.63	97,723,179.10
4800	Otras Obligaciones	0.00	0.00	0.00
4900	FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
5000	DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
5100	Depósitos a la Vista	0.00	0.00	0.00
5200	Depósitos de Ahorro	0.00	0.00	0.00
5300	Depósitos a Plazo	0.00	0.00	0.00
5400	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
5500	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del País	0.00	0.00	0.00
5600	Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros Internacionales	0.00	0.00	0.00
5700	Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior	0.00	0.00	0.00
5800	Valores y Títulos	0.00	0.00	0.00
5900	DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
6000	DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
6100	CUENTAS POR PAGAR	1,054,971.61	0.00	1,054,971.61
6200	PROVISIONES	793,902.48	0.00	793,902.48
6300	Provisión para créditos contingentes	0.00	0.00	0.00
6400	Provisión para litigios y demandas	0.00	0.00	0.00
6500	Otros	793,902.48	0.00	793,902.48
6600	IMPUESTOS CORRIENTES	42,109.16	0.00	42,109.16
6700	IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
6800	OTROS PASIVOS	19,705.38	0.00	19,705.38
6900	TOTAL DEL PASIVO	123,427,243.17	2,353,302.81	125,780,545.98
7000	PATRIMONIO			
7100	Capital Social	14,415,677.38	108.14	14,415,785.52
7200	Capital Adicional	0.00	0.00	0.00
7300	Reservas	12,487,425.81	0.00	12,487,425.81
7400	Ajustes al Patrimonio	2,819,476.73	0.00	2,819,476.73
7500	Resultados Acumulados	0.00	0.00	0.00
7600	Resultado Neto del Ejercicio	170,663.29	0.00	170,663.29
7700	TOTAL DEL PATRIMONIO	29,893,243.21	108.14	29,893,351.35
7800	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	153,320,486.38	2,353,410.95	155,673,897.33
7900	RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00

Cooperativa de Ahorro y Credito "Nuestra Señora del Rosario"
Peric Diciembre 2019

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP				
Estado de Resultados - Forma "B"				
(Formato: 1000, Anexo: 03, Versión: 1.)				
Fila	Descripción de Fila	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
		10	20	30
100	INGRESOS POR INTERESES	22,914,005.29	0.00	22,914,005.29
200	Disponible	24,059.09	0.00	24,059.09
300	Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
400	Inversiones a Valor razonable con cambios en resultados	0.00	0.00	0.00
500	Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
600	Inversiones a Vencimiento	1,686.52	0.00	1,686.52
700	Cartera de Créditos Directos	22,888,259.68	0.00	22,888,259.68
800	Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
900	Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
1000	Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
1100	GASTOS POR INTERESES	7,997,352.20	0.00	7,997,352.20
1200	Obligaciones por depósitos con los Socios	6,385,237.58	0.00	6,385,237.58
1300	Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
1400	Obligaciones por depósitos de las COOPAC	0.00	0.00	0.00
1500	Adeudos y Obligaciones Financieras	1,612,114.62	0.00	1,612,114.62
1600	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero del País	0.00	0.00	0.00
1700	Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
1800	Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0.00	0.00	0.00
1900	Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	1,612,114.62	0.00	1,612,114.62
2000	Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0.00	0.00	0.00
2100	Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
2200	Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
2300	Resultados por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
2400	Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
2500	MARGEN FINANCIERO BRUTO	14,916,653.09	0.00	14,916,653.09
2600	Provisiones para Créditos Directos	5,111,893.60	0.00	5,111,893.60
2700	MARGEN FINANCIERO NETO	9,804,759.49	0.00	9,804,759.49
2800	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,093,572.91	0.00	1,093,572.91
2900	Ingresos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
3000	Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
3100	Ingresos Diversos	1,093,572.91	0.00	1,093,572.91
3200	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	40,174.07	0.00	40,174.07
3300	Gastos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
3400	Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
3500	Primas al Fondo Seguro Depósito	0.00	0.00	0.00
3600	Gastos Diversos	40,174.07	0.00	40,174.07
3700	MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	10,858,158.33	0.00	10,858,158.33
3800	RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	38,753.78	0.00	38,753.78
3900	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
4000	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
4100	Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
4200	Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
4300	Derivados de Negociación	0.00	0.00	0.00

4400	Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
4500	Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
4600	Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	38,753.78	0.00	38,753.78
4700	Otros	0.00	0.00	0.00
4800	MARGEN OPERACIONAL	10,896,912.11	0.00	10,896,912.11
4900	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	10,910,157.30	0.00	10,910,157.30
5000	Gastos de Personal y Directivos	7,711,402.12	0.00	7,711,402.12
5100	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	3,038,509.20	0.00	3,038,509.20
5200	Impuestos y Contribuciones	160,245.98	0.00	160,245.98
5300	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	380,312.75	0.00	380,312.75
5400	MARGEN OPERACIONAL NETO	-393,557.94	0.00	-393,557.94
5500	VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
5600	Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
5700	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
5800	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros	0.00	0.00	0.00
5900	Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
6000	Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
6100	Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
6200	Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
6300	Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
6400	Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
6500	RESULTADO DE OPERACIÓN	-393,557.94	0.00	-393,557.94
6600	OTROS INGRESOS Y GASTOS	564,221.23	0.00	564,221.23
6700	Otros Ingresos y Gastos	564,221.23	0.00	564,221.23
6800	RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
6900	IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
7000	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	170,663.29	0.00	170,663.29